ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
[bookmark: _GoBack]О порядке использования генеративных технологий
Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения безопасного и эффективного применения генеративных технологий, а также минимизации рисков, связанных с утечкой информации и нарушением законодательства,
 приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке использования генеративных технологий в ООО «Вершки-корешки».
1. Определить, что доступ к генеративным системам предоставляется исключительно через корпоративные аккаунты.
1. Запретить передачу в такие системы конфиденциальной информации, данных о клиентах и партнёрах без согласования с отделом информационной безопасности.
1. Установить обязательную проверку результатов работы генеративных систем ответственными сотрудниками подразделений.
1. Руководителям подразделений обеспечить проведение инструктажей и обучение сотрудников порядку работы с генеративными технологиями.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя генерального директора по IT — Сидорова Петра Николаевича.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О порядке использования генеративных технологий

Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года

В целях обеспечения безопасного и эффективного применения генеративных технологий, а

также минимизации рисков, связанных с утечкой информации и нарушением

законодательства,

приказываю:

1.

У

твердить Положение о порядке использования генеративных технологий в ООО

«

Вершки

-

корешки

».

2.

Определить, что доступ к генеративным системам предоставляется исключительно

через корпоративные аккаунты.

3.

Запретить передачу в такие системы конфиденци

альной информации, данных о

клиентах и партнёрах без согласования с отделом информационной безопасности.

4.

Установить обязательную проверку результатов работы генеративных систем

ответственными сотрудниками подразделений.

5.

Руководителям подразделений об

еспечить проведение инструктажей и обучение

сотрудников порядку работы с генеративными технологиями.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

генерального директора по IT

—

Сидорова Петра Николаевича.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О порядке использования генеративных технологий   Г. Сургут                                                                                               16 сентября 2027 года   В целях обеспечения безопасного и эффективного применения генеративных технологий, а  также минимизации рисков, связанных с утечкой информации и нарушением  законодательства,     приказываю:   1.   У твердить Положение о порядке использования генеративных технологий в ООО  « Вершки - корешки ».   2.   Определить, что доступ к генеративным системам предоставляется исключительно  через корпоративные аккаунты.   3.   Запретить передачу в такие системы конфиденци альной информации, данных о  клиентах и партнёрах без согласования с отделом информационной безопасности.   4.   Установить обязательную проверку результатов работы генеративных систем  ответственными сотрудниками подразделений.   5.   Руководителям подразделений об еспечить проведение инструктажей и обучение  сотрудников порядку работы с генеративными технологиями.   6.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  генерального директора по IT  —   Сидорова Петра Николаевича.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)